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Hård barndom
Elon Musk er en af verdens mest kendte personer og blandt verdens rigeste. 

Han er født i 1971 i Sydafrika. Hans far var ingeniør, og hans mor var model. Elon 

har en lillebror og en lillesøster.  

Elon Musk har selv fortalt, at han havde en meget hård barndom med en streng 

far, som gjorde mange forfærdelige ting. Elon Musk gik på en engelsk privatskole i 

Sydafrika, men her blev han mobbet meget af de andre børn. De tæskede ham og 

jagtede ham hver dag. Engang blev han skubbet ned af en trappe og slået så meget, 

at han måtte indlægges.

Elon Musk

Den første virksomhed
Elon Musk elskede at læse, og gennem bøgerne lærte han en masse om teknologi og 

rummet. Allerede da han var 10 år lærte han at programmere på en Commadore 

(en gammel computer), og da han blev 12 år havde han lavet sit eget computerspil. 

Lige inden han fyldte 18 år, flyttede han til Canada og kom på universitetet.

Sammen med sin bror startede han et firma, Zip2, som blev starten på Elons karriere. 

Firmaet blev solgt efter 4 år til en pris på over 300 millioner dollars. Herefter brugte 

Elon pengene på andre virksomheder, som han senere har tjent endnu flere penge 

på ved at sælge dem eller gøre dem større. 

Tesla, SpaceX og Twitter
En ting, der for alvor har gjort Elon Musk til en kendt mand i hele verden, er 

bilfabrikanten Tesla, som han blev en del af i 2004. Derudover har han store 

planer for rumrejser og beboelse i rummet med sin virksomhed SpaceX, som laver 

rumraketter. I 2022 købte han efter en del stridigheder det sociale netværk Twitter. 

Da Elon Musk havde allerflest penge, var han faktisk det rigeste menneske, som 

nogensinde har levet. Han havde over 1.500.000.000.000 kr (1500 milliarder). Efter 

købet af Twitter er han nu ikke længere verdens rigeste.
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Elon Musk er født i Sydafrika

Elon Musk havde en hård barndom

Elon Musk var meget populær i skolen

Sammen med sin lillesøster skabte Elon en hotelkæde

Den første virksomhed Elon lavede var sammen med lillebroderen

Elon Musk var 12 år, da han lavede sit helt eget computerspil

Elon er nu verdens rigeste mand

Elon Musk ejer Tesla og Amazon

Elon Musk har købt Twitter

Elon Musk har planer om beboelse i rummet

Elon Musk har været på månen

Sandt Falsk

Nævn 3 virksomheder, som Elon Musk er en del af2
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